ALKATRESZKATALOGUS
ERSATZTEILKATALOG
PARTS CATALOG

RABA 470.00, -01, -02, -03

MELLSO FUTOMUVEK
VORDERACHSEN
FRONT AXLES

RABA FUTOMU Kft.
H - 9002 GYOR Pf. 50 HUNGARY
TEL.: 36/96/624-000, 36/96/624-654

D3.6.0035.H.2000 FAX: 36/96/624-900 E-mail: futomu@raba.hu







TARTALOMJEGYZEK
INHALTSVERZEICHNIS
CONTENTS

ELOSZO
VORWORT
FOREWORD

A FUTOMUVEK ABRAI
BILDER DER ACHSEN
DRAWING OF THE AXLES

A FUTOMU AZONOSITASA
IDENTIFIZIERUNG DER ACHSE
INDENTIFICATION OF THE AXLE

MEREVTENGELYU MELLSO FUTOMU(VEK)
STARRE VORDERACHSE(N)
RIGID FRONT AXLE(S)

MELLSO TENGELY, TENGELYCSUKLO
VORDERACHSKORPER, ACHSSCHENKEL
AXLE BEAM, STEERING KNUCKLE

KEREKAGY, FEKDOB
RADNABE, BREMSTROMMEL
WHEEL HUB, BRAKE DRUM

FEK
BREMSE
BRAKE

NYOMTAVRUD
SPURSTANGE
TIE-ROD

MEGIJEGYZESEK
BEMERKUNGEN
REMARKS

SZAMINDEX
NUMMERNVERZEICHNIS
NUMERICAL INDEX

CSOPORT
GRUPPE 44
GROUP

KMU-10.6

RESZLET
DETAIL

DETAIL

H2047001.402-1

OLDAL
SEITE
PAGE

11

13

21

25

35

39

40

FEJEZET
ABSCHNITT

SECTION

403

404

409

410

500

530

540

580

690

691



A2047001.403
ELOSZO

Ez az "ALKATRESZKATALOGUS a
RABA 470.00, -01, -02, -03 tipusd futémiivek alkatrészeit ismerteti.

Az "ALKATRESZKATALOGUS" hasznilata elétt kérjiik az alabbiak gondos tanulmanyozasat:

1. Az "ALKATRESZKATALOGUS"-ban a futémiivek tételeit "RESZLET"-ekre bontva adjuk meg, a
"TARTALOMJEGYZEK"- ben felsoroltak szerint.

2. A "RESZLET"-ek elején dbrakon mutatjuk be a "RESZLET" -ben szerepl6 egységek sorszdmozott tételeit.

3. Az 4brik utdni "ALKATRESZJEGYZEK LAP"-ok a targyalt "RESZLET"-re vonatkozé aldbbi adatokat
tartalmazzak:

3.1 A tételeket az dbra sorszdmozdsa szerint. Az dbrdn nem szerepld alkatrész-valtozatokat nulldval kezdédd
sorszammal jeloljik (P1.:01, 022).

3.2 Az egyes sorszamokhoz tartoz6 rajzszamot, szabvanyszamot, torzsszamot, megnevezést €s darabszamot,
egy-egy futémi - tipusvéltozatra vonatkozdéan.

Ha a "RESZLET"-ben ismertetett 3sszes tipusvéltozatnal azonos a felhasznalt alkatrész és annak mennyisége,
akkor a darabszdmot az "OSSZ" rovat tartalmazza.

Ha a "RESZLET"-ben ismertetett tipusvéltozatoknal a rajzszam vagy a darabszam tipusonként véltozik a
"VALTOZATOK" megfelel6 rovata az irdnyadé.

3.3 A "JEL" rovat fontos tdjékoztatast ad az alkatrészrél. A "JEL" rovatban szereplé szamok, a
"MEGJEGYZES" fejezet megfeleld szovegére utalnak. Foleg a bevezetési hataridd, csereszabatossdg, stb.
kérdését kozoljiik e fejezetben.

3.4 A "MEGNEVEZES" rovatban haszndlt jelek értelmezése:
A "0O" - jel utdni sorszamok, az adott 6.4. egység Osszes tételének dbra-sorszdm szerinti felsoroldsa.
A "Q" - jel utani sorszamok, az adott 6.4. egységgel osszeszerelt tételek dbra-sorszdm szerinti felsorolasa.
Az "R"- jel utdni szam kozli, hogy az adott 6.4. egység, vagy tétel, mely "RESZLET"-ben van kitételezve.

3.5 Az "OSSZ", vagy a "VALTOZATOK" rovatban hasznalt jel értelmezése:
Az "X" a szereléskor sziikség szerinti darabszamban felhasznalasra keriild tételeket jeloli.

Az ALKATRESZRENDELES GYORS LEBONYOLITASA ERDEKEBEN KERJUK A TISZTELT UZEMELTETOT,
HOGY A RENDELES FELADASAKOR A FUTOMURE ES A TETELEKRE VONATKOZO ALABBI ADATOKAT
KOZOLIJE:

a. A futémi tipusat

b. A rajz- vagy szabvanyszamot és az alatta kozolt térzsszamot

c. A megnevezést

d. Az igényelt darabszamot

e. A futémi gyartasi szamat/év-hénap

VALLALATUNK FENNTARTJA MAGANAK A JOGOT A SZERKEZETI-, A KIVITELEZESI- ES
MERETVALTOZASOKRA A MINDENKORI ERVENYES SZERZODESEKBEN FOGLALTAK
FIGYELEMBEVETELEVEL!

GYOR, 2000. 06 RABA FUTOMU Gyirté és Kereskedelmi KFT.
H - 9002 GYOR Pf. 50 - HUNGARY
TEL.:36/96/622-000, 36/96/624-654
FAX.: 36/96/624-900 E-mail: futomu@raba.hu
D2047001.403



VORWORT
In diesem "ERSATZTEILKATALOG" sind die Ersatzteile der Achsen
Typ RABA  470.00, -01, -02, -03 angegeben.

Vor Benutzung des ""ERSATZTEILKATALOGES' sind folgende Hinweise zu beachten:

1. In dem "ERSATZTEILKATALOG" sind die Positionen der Achsen geméss dem "INHALTSVERZEICHNIS" in
"DETAILS" unterteilt angefiirt.

2. Am Anfang eines jeden "DETAILS" sind die nummerierten Positionen der im "DETAIL" enthaltenen Einheiten
in Bildern dargestellt.

3. Die nach den Bildern folgenden "ERSATZTEILBLATTER" enthalten folgende Daten des behandelten
"DETAILS":

3.1 Die Positionen geméss Ifd. Nummerierung des Bildes. Die Positionsvarianten, die in den Bildern nicht
dargestellt sind, sind durch eine, mit Null beginnenden Nummer gekennzeichnet (z.B.: 01, 022).

3.2 Die zu den einzelnen Ifd. Nummern gehdrende Zeichnungsnummer, Normnummer, Stammnummer,
Benennung und Stiickzahl, bezogen auf je eine Achsenvariante.

Insofern das verwendete Ersatzteil und dessen Stiickzahl bei allen im "DETAIL" erlduterten
Typenvarienten gleich sind ist die Stiickzahl in der Spalte "ALLE" angegeben.

Falls bei den im "DETAIL" erlduterten Typenvarianten die Zeichnungsnummern oder die Stiickzahlen je
Typ verschieden sind, ist die entsprechende Spalte der "VARIANTEN" ausschlaggebend.

3.3 Die Spalte "NOT." enh&lt wichtige informationen iiber das Ersatzteil. Die in der Splate "NOT."
angefiihrten Zahlen weisen auf den entsprechenden Text im Abschnitt "BEMERKUNGEN" hin. In diesem
Abschnitt sind haupts&chlich Hinweise beziiglich Einfithrungstermin, Austauschbarkeit usw. enthalten.

3.4 Erlauterung der in der Splate "BENENNUNG" verwedeten Symbole:

Die 1fd. Nummern, welche nach dem Symbol "[0" stehen, sind die AufzZhlung aller Elemente der
betreffenden Zsb.Einheit.

Die 1fd. Nummern, welche nach dem Symbol "Q" stehen, sind die Aufzahlung zusammenbaute Elemente der
betreffenden Zsb.Einheit.

Die 1fd. Nummer, welche nach dem Symbol "R" steht, gibt an, in welchem "DETAIL" das betreffende
Ersatzteil zu finden ist.

3.5 Erlauterung der in der Splate "ALLE" oder "VARIANTEN" verwendeten Symbols:
Das Symbol "X" kennzeichnet die Ersatzteile, die bei der Montage inder jeweils erforderlichen verwendet
werden.

ZWECKS RASCHER ABWICKLUNG DER ERSATZTEILLIEFERUNGEN WIRD GEBETEN, BEI
ERTEILUNG VON ERSATZTEILBESTELLUNGEN FOLGENDE DATEN DER ACHSE UND DER
POSITIONEN ANZUGEBEN:

a. Typ. der Achse

b. Zeichnungs- oder Normnummer siwie die darunter stehende Stammnummer

c. Benennung

d. Gewiinschte Stiickzahl

e. Serien-Nr. der Achse/Jahr-Monat

DER HERSTELLER BEHALT SICH DAS RECHT AUF ANDERUNGEN IN DER KONSTRUKTION, DER
AUSFUHRUNG UND DEN ABMESSUNGEN - UNTER BERUCKSICHTIGUNG DER JEWEILS GELTENDEN
VERTRAGE - VOR!
RABA-ACHSEN PRODUKTIONS- UND HANDELSGESELLSCHAFT M.B.H.
GYOR, 06.2000 H - 9002 GYOR PF.50 - UNGARN
TEL.:36/96/622-000, 36/96/624-654
FAX.: 36/96/624-900 E-mail: futomu@raba.hu
B2047001.403

FOREWORD



This "PART CATALOG" contains the parts of the

RABA  470.00, -01, -02, -03 type axles.

Before using the '""PART CATALOG'" please thoroughly study the following:

1. The items of the axles in the "PART CATALOG" are stated as drivided into "DETAILS" as listed in the
"CONTENTS".

2. In front of the "DETAILS" the itemized parts the units stated in the "DETAIL" are shown in figures.
3. The "PART LIST SHEET" behind the figure contain the following data on "DETAIL" in question:

3.1 The parts according to item numbers of the figure. Part variants not shown in the figure are marked with a
number starting with zero (E.g.: 01, 022).

3.2 The drawing number, standard number, stock number as well as description and quantity belonging to the
individual item numbers as related to each axle type version.

If the part used and its qualitity is identical at all the type versions discussed in the "DETAIL" the quantity
is stated in column "ALL".

If the Drawing Number of Quantity changes with type discussed in the "DETAIL" the relevant column of
"VARIANTS" should be cosidered.

3.3 The column "NOTE" provides important information on the part. The numbers stated in column "NOTE"
refer to relevant text in the section "REMARKS". This section mainly covers the date of issuance,
interchangeability etc.

3.4 Legend of symbols used in column "DESCRIPTION":
Numbers following "O" represent listing of all items in the given assembly unit as per figure number.
Numbers following "Q" represent listing of items mounted the given assembly unit as per figure number.
Number following "R" indicates what "DETAIL" the given assembly unit or item are itemized in.

3.5 Legend of symbol used in column "ALL" or "VARIANTS" :
"X" indicates the quantity of items to be used in assembly, as required.

IN ORDER TO PROMOTE PROMPT SPARE PART SUPPLY THE OPERATORS ARE KINDLY REQUESTED
WHEN ORDERING TO STATE THE FOLLOWING DATA THE AXLE AND THE RELEVANT ITEM:

a. Type of axle

b. Drawing or standard number and stock number indicated below
c. Description

d. Quantity required

e. Mfg. No. of axle/year-month

ALL RIGHTS FOR STRUCTURAL, CONSTRUCTIONAL AND DIMENSIONAL CHANGES RESERVED TAKING
THE CURRENTLY VALID CONTRACTS INTO ACCOUNT!

GYOR, 06. 2000.
RABA - AXLE MANUFACTURING- AND TRADING LTD.
H-9002 GYOR P.O.BOX 50 - HUNGARY
TEL.:36/96/622-000, 36/96/624-654
FAX.: 36/96/624-900 E-mail: futomu@raba.hu



A FUTOMU ABRAJA
BILD DER ACHSEN
DRAWING OF THE AXLE

H2047001.404-1

A futémiivek rajzszdma
Zeichnuns-Nr. der Achsen
Drawing number of the axles

Kerékagy kivitele
Radnabenausfiihrung
Wheel hub execution

470.00-3100-000

llCll




A FUTOMU ABRAJA
BILD DER ACHSEN
DRAWING OF THE AXLE

H2047001.404-2

- .
\© H
°? ]
e
2| 2 :
a2 :
- i
Z 2
i
2| 2 il
=] HH
S i
5 il
e
L
4]
e
h it s
!‘I
()
b
9
n H
< o
QT ik
= i
Sl & P
8| 2 YiIy
= l."!‘i
- 11
E v h 4]
% PS5
K
A
S
N

A futémiivek rajzszdma
Zeichnuns-Nr. der Achsen
Drawing number of the axles

Kerékagy kivitele
Radnabenausfithrung
Wheel hub execution

470.01-3100-000 "A"
470.02-3100-000 "A"
470.03-3100-000 "C"




H2047001.409
A FUTOMU AZONOSITASA
IDENTIFIZIERUNG DER ACHSE
IDENTIFICATION OF THE AXLE

PELDA BEISPIEL EXAMPLE

) 9. 470.00/00018/98-

Azonositasi jelek a hidtest eliilsé oldaldn
Die Indentifizierungszeichen an der Vorderseite des Achskorpers
Identification markes on the front side of the axle beam

470.00 / 00018 / 98-01

470 : A futém tipusa
Typ der Achse
Type of the axle

.00 : A tipusvaltozat szdma
Typenvarianten-Nummer
No. of type version

00018 : A futémui sorszama
Serien-Nummer der Achse
Serial No. of axle

98-01 : Gyartési év - Honap
Herstellungsjahr - Monat
Production year - Month




10

A I;ABAVAL CELBA ER!
DURCH RABA KOMMEN SIE ANS ZIEL!
WITH RABA YOU WILL ATTAIN YOUR AIM!



KAT410

CSOPORT
GRUPPE 44
GROUP

MEREVTENGELYU MELLSO FUTOMU
STARRE VORDERACHSE

RIGID FRONT AXLE

RESZLET
DETAIL 0
DETAIL

11



H2047001.410

432192

Starre Vorderachse
Rigid front axle

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn

1 470.00
2 470.01
3 470.02
4 470.03
5
6

Részlet MEREVTENGELYU MELLSO FUTOMU Csoport
Detail RIGID FRONT AXLE Group
Y3en I'pynna
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHntsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 |3 |4 |5 |6 |Note
®ur. | Homep neranu HanmeHoBIHME Oom. 3am.
01 ]470.00-3100-000 Merevtengelyli mellsd futémi 1
Starre Vorderachse
534398 Rigid front axle
02 ]470.01-3100-000 Merevtengelyli mellsé futémi 1
Starre Vorderachse
339003 Rigid front axle
03 ]470.02-3100-000 Merevtengelyli mellsé futémi 1
Starre Vorderachse
339041 Rigid front axle
04 ]470.03-3100-000 Merevtengelyli mellsé futémi 1

12

KMU-10.7

KAT500




CSOPORT
GRUPPE 44
GROUP

MELLSO TENGELY, TENGELYCSUKLO
VORDERACHSKORPER, ACHSSCHENKEL

FRONT BEAM, STEERING KNUCKLE

RESZLET
DETAIL 1
DETAIL

13



14!

[0-10-0L¢¥

dNo™yD
AHddNAD
LIOdOSO

144

TVLId
JILAK
LHATZSHA

I

7

10SLV



H2047001.502-1

Részlet MELLSO TEN GELY, TEN GELYCSUKLO Csoport
Detail 1 VORDERACHSKORPER, ACHSSCHENKEL Gruppe 44
Detail FRONT BEAM, STEERING KNUCKLE Group
Abra Alkatrész-szam Megnevezés Ossz. Viltozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer Benennung Alle Varianten Not
Fig. | Spare part number Designation All 1 23] 4|5 Note
1 470.00-3101-002 Mells6 tengely 1
Vorderachskorper
534299 Front beam
4 470.00-3102-005 Tengelycsukld, 6.4. 2
Zsb. Achsschenkel,
534346 Steering knuckle, assy.
_____________________ Q:23,25 b
05 ]470.31-3102-002 Tengelycsukld, jobb 6.4. 1 1
Zsb. Achsschenkel rechts
214629 Steering knuckle, right assy.
_____________________ Q:23,2570 ______________ b ]
06 ]470.31-3102-005 Tengelycsukld, bal 6.4. 1 1
Zsb. Achsschenkel, links
214631 Steering knuckle, left assy.
_____________________ Q:23,2570 ______________ b o]
010 |4410328080 ABS érzékel csatlakozéval 2
WABCO Drehzahlfiihler ABS mit Anschluss
700865 Revolution sensor with connecting
_____________________ L=04mm b ___ | ]
011 |899 7598154 Szorité hiively 2
WABCO Kupplungshiilse
643831 Pressing sleeve
16 ]832.00-3102-017 Koronds anya 2
Kronenmutter
375947 Castle nut
_____________________ M3oxts-se b
17 | MSZ 2224 Sasszeg 2
-6,3x63 Splint
070326 Cotter pin
18 832.00-3102-013 Orros tarcsa X
Nasenscheibe
375944 Tab washer 6,00 £0,1mm

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn

470.00

470.01, -03

470.02

1
2
3
4
5
6

KMU-10.7

H2047001.502-2

15



Részlet MELLSO TEN GELY, TEN GELYCSUKLO Csoport
Detail 1 VORDERACHSKORPER, ACHSSCHENKEL Gruppe 44
Detail FRONT BEAM, STEERING KNUCKLE Group
Abra Alkatrész-szam Megnevezés Ossz. Viltozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer Benennung Alle Varianten Not
Fig. | Spare part number Designation All 23| 4| 5] 6 Note
019 [832.00-3102-014 Orros tarcsa X
Nasenscheibe
375945 Tab washer 6,0410,1mm
020 [832.00-3102-015 |Orrostiresa | <1 1 1 1 1 [ 1
Nasenscheibe
375946 Tab washer 6,08 £0,1mm
23 |cracier | Alléesappersely [« | 1 1| | | [
GPR 1085 Achsschenkelbolzenbiichse 1
604205 Bushing-knuckle pin
024 [zve ] Alléesappersely [« | 1 1| | | [
4550 KX 23 Achsschenkelbolzenbiichse 2
625242 Bushing-knuckle pin
25 [83245-3102:023  [Tomtsgyara 0 [ 4 | [ [ | |
Dichtring
604055 Oil seal
27 [470.00-3101-003  [Algesap | - 2NN I N N N Y R R
Achsschenkelbolzen
534347 Knuckle pin
29 [840.00-3102:042  [Tomes [ 4 | 1 1 [ | |
Dichtring
395261 Gasket
30 [840.00-3102-041  [Fedst | ] a 120111
Deckel
395260 Cover
031 |[MSZ374/4G-107 [Goly6s zsitzogomb | ] >
Kugelschmiernippel
822639 Ball grease fitting
32 [msz3ras | Goly6s zsirzégomb | 2NN I N N N Y R R
GBNA 107 Kugelschmiernippel
375937 Ball grease fitting
Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
NpenTnunblie neraan

470.00

470.01, -02, -03

1
2
3
4
5
6

16

KMU-10.7

H2047001.502-3




Részlet MELLSO TEN GELY, TEN GELYCSUKLO Csoport
Detail 1 VORDERACHSKORPER, ACHSSCHENKEL Gruppe 44
Detail FRONT BEAM, STEERING KNUCKLE Group
Y3en I'pynna
Abra Alkatrész-szam Megnevezés Ossz. Viltozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer Benennung Alle Varianten Not
Fig. | Spare part number Designation All 1 23| 4| 5] 6 Note
34 |1SO 4017 Hatlapfejti csavar 16
-M8x20-10.9 Sechskantschraube
910184 Hex. bolt
36 |MSZ1612-8K2  |Laposrugssalast | - T3 I R I I
Flachfederring
070232 Flat lock washer
41 [900.00-3102-054  |Rogzitéesavar | 7
Fixierschraube
534362 Fixative bolt
43 |mszazrr Kotoz6 huzal | < 1T 17 17 1 1 1 ]
J1,2HG Bindedrath
803882 Lock wire
46 |470.00-3102-051 | Nyomtav- és iranyftokar | T I I
Spurstangen und Lenkhebes
534329 Tie-rod and steering arm
49 [470.00-3102-052 | Nyomtavkarjobb |~ T I I
Spurstangenhebel, rechts
534328 Tie-rod arm, right
52 |SKFBESB 353263 | Axidlis kipgorgés csapagy | 20 I R N I T
E/HA3 Axial-Kegelrollenlager
396840 Taper roller thrust bearing
053 |TIMKEN A 39613 | Axidlis kipgorgés csapagy | 20 I R N N I T
Axial-Kegelrollenlager
380196 Taper roller thrust bearing
054 [832.00-3102-039 | Kozpontosit gyira | 20 I R N N I T
Zentrierring
380269 Centering ring
55 [832.00-3102-032 | Utkézéesavar | 20N I R N N
Anschlagschraube
504245 Screw stop
Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
NpenTnunblie neraan
1 470.00
2 470.01, -02, -03
3
4
5
6

KMU-10.7

H2047001.502-4

17



Részlet MELLSO TEN GELY, TEN GELYCSUKLO Csoport
Detail 1 VORDERACHSKORPER, ACHSSCHENKEL Gruppe 44
Detail FRONT BEAM, STEERING KNUCKLE Group
Abra Alkatrész-szam Megnevezés Ossz. Viltozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer Benennung Alle Varianten Not
Fig. | Spare part number Designation All 23] 4] 5] 6 Note
57 |ISO 8675 Alacsony anya 2
-M16x1,5-05 Flachmutter
214663 Low nut
61 [832.00-3101-004  |Rogzitsék | 2 | R R R R
Feststellkeil
375910 Draw key L =102 mm
62 [832.00-3101-005  |Peremes 6nbiztosité anya | 2 | R R R R
Selbstsicherungsmutter mit Bund
375911 Flanged self-locking nut
_______________________ Mi2x1,255H )] S SRR DR I BN R
63 ]832.00-3102-026 Hézagol6 alatét X
Beilagscheibe
375949 Washer v=0,12 mm
064 [832.00-3102-027  [Hézagoloalatet | x| R R R R
Beilagscheibe
375950 Washer v=0,25 mm
065 [832.00-3102-028  [Hézagoloalatet | x| R R R R
Beilagscheibe
375951 Washer v = 0,40 mm
066 [832.00-3102-029  [Hézagoloalatet | x| R R R R
Beilagscheibe
375952 Washer v = 0,60 mm
067 [832.00-3102-024  [Hézagoloalatet | x| R R R R
Beilagscheibe
504082 Washer v =0,80 mm
068 [832.00-3102-025  [Hézagoloalatet | x| R R R R
Beilagscheibe
504083 Washer v =1,00 mm
70 [832.05-3102-004  [Persely | ] 200
Biichse
313407 Bushing

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts

Hpent

HYHbIC JCTAJTH

470.00

470.01, -02, -03

1
2
3
4
5
6

18

KMU-10.7

H2047001.502-5




Részlet MELLSO TEN GELY, TEN GELYCSUKLO Csoport
Detail 1 VORDERACHSKORPER, ACHSSCHENKEL Gruppe 44
Detail FRONT BEAM, STEERING KNUCKLE Group
Abra Alkatrész-szam Megnevezés Ossz. Viltozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer Benennung Alle Varianten Not
Fig. | Spare part number Designation All 1 23] 4] 5] 6 Note
72 | 832.05-3141-096 Zar6dugd 2
Verschlussstiick
313420 Button
85 1932.21-3102-041 Fedél 2
Deckel
216449 Cover
86 |470.01-3102-046 Csé 2
Rohr
338996 Pipe
87 |MSZ 374/4 G102 Goly6s zsirzégomb 2
Kugelschmiernippel
888947 Ball grease fitting

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn

470.00

470.01, -02, -03

1
2
3
4
5
6

KMU-10.7

19






KAT530

CSOPORT
GRUPPE 44
GROUP

KEREKAGY, FEKDOB
RADNABE, BREMSTROMMEL

WHEEL HUB, BRAKE DRUM

RESZLET
DETAIL 2
DETAIL

21



KATS531

RESZLET
DETAIL
DETAIL

2

44

CSOPORT
GRUPPE
GROUP

22



H202047001.532-1

Részlet KEREKAGY, FEKDOB Csoport
Detail WHEEL HUB, BRAKE DRUM Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten Bapuantsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 (3 |4 |5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HanmeHoBaHue 0oy 3am.
1 832.05-3140-010 Kerékagy (kiegyensiilyozva) 2
Radnabe (ausgewuchtet)
521054 Wheel hub (balanced)
04 |832.05-3140-001 | Kerékagyo.s. | /2 IR I R I I R
Zsb. Radnabe
396978 Wheel nut assy.
_____________________ Q7 ]
7 832.00-3140-014 Kerékcsavar 20
Radschraube
521048 Wheel bolt
_____________________ M2ox1S ]
9 582.90-3140-005 Kerékanya 20
Radmutter
380773 Wheel nut
010 |018.60-3340-015 | Kerékanya | 2o
Radmutter
005874 Wheel nut
012 |DIN74361 C22,5 |Rugésgyari | 2o
Federring
874733 Lock washer
17 |FAG32310A Kipgorgds csapagy | > 1 T 3
Kegelrollenlager
656548 Taper roller bearing
oo |D50x110x4225) ). IR N U N NS R
22 | FAG 528983 B Kiipgorgds csapagy 2 4
Kegelrollenlager
380157 Taper roller bearing
o JOT0x130x5T) . IR N U N NS R N
26 | 832.00-3140-024 Tavtart6 2
Distanzhalter
380204 Spacer
Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn
1 470.00, -03
2 470.01, -02
3
4
5
6

KMU-10.7

23



H2047001.532-2

Részlet KEREKAGY, FEKDOB Csoport
Detail WHEEL HUB, BRAKE DRUM Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHTsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 (3 |4 |5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HanmeHoBaHune 0o 3am.
28 | BEIER TECHNIK | Tomitégytirt 2 12
AS 100x130x13-FP | Dichtring
746888 Oil seal
32 [470.00-3141-031  [Fékdob | : 2N N R I N N R B
Bremstrommel
534337 Brake drum
35 [1SO4017-M10x20 |Hatlapfejicsavar [« | | | | | | |
-10.9 Sechskantschraube
212589 Hex. bolt
46 [832.00-3140-015 | Fedél > T
Deckel
380201 Cover
47 [832.00-3140-016  [Tomiss | >
Dichtung
380202 Gasket
48 |ISO 4017-M8x16 Hatlapfejii csavar 12
-5.6 Sechskantschraube
070572 Hex. bolt
49 |MSz 1612-8 K2 Rugés aldtét e

Federring
070232 Lock washer

50 |832.06-3140-009 Gerjesztogytrt
Impulsring
313425 Impulse ring

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
NpenTnunbie neraan

470.00

470.01

470.02

1
2
3
4 470.03
5
6

KMU-10.7

24




KAT540
CSOPORT

GRUPPE 44
GROUP
FEK
BREMSE
BRAKE
RESZLET
DETAIL 3

DETAIL



KAT541

RESZLET
DETAIL
DETAIL

3

44

CSOPORT
GRUPPE
GROUP

470-00-03/1

26



H2047001.542-1

Részlet FEK Csoport
Detail 3 BREMSE Gruppe 44
Detail BRAKE Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHnTsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 (3 |4 |5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HaunmeHoBaHue Oom. 3am.
1 860.02-3341-010 Fékpofa 6.4. 4 5,
Zsb. Bremsbacke 13
574190 Brake shoe assy.
_____________________ o345 ]
03 035861 Fékbetét szegecs 80 6
Bremsbelagniet
954023 Brake lining rivet
4 ]860.02-3341-013 | Fékberstl. | a1 " 1 T 1 5 |
Bremsbelag 1. 13
633633 Brake lining I.
_____________________ BERAL 1561 ]
5 860.02-3341-014 Fékbetét I1. 4 5,
Bremsbelag II. 13
633634 Brake lining II.
_____________________ BERAL 1561 ]
8 860.00-3341-040 Fékpofa visszahuz6 rugé, rovid 4
Bremsbackenriickholfeder, kurz
588163 Brake shoe return spring, short
9 |582.90-3141-045 | Fékpofa visszahuz6 rugo, hosszd | 7o N
Bremsbackenriickholfeder, lang
379261 Brake shoe return spring, long
10 |470.00-3141-046  |Rugotart6 csap | 7o N
Federtriagerbolzen
535414 Spring support pin
12 |860.00-3341-050 | Fékpofa gorgs, 6.4. | a1 " 11 7 ]
Zsb. Bremsbackenrollen
300153 Brake shoe roller, assy.
_____________________ o ]
013 | BEIER Tomitégytiri 8 7
NDL 24 31 04 Dichtring
HNBR 75 Oil seal
665188
Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn
1 470.00
2 470.01, -02, -03
3
4
5
6

KMU-10.7

27




H2047001.542-2

Részlet FEK Csoport
Detail 3 BREMSE Gruppe 44
Detail BRAKE Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten Bapuantsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 (3 |4 |5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HanmeHoBaHune Oom. 3am.
014 |470.00-3141-061 Féktarto, bal 6. 4. 1
Zsb. Bremshalter, links
535417 Brake support, left assy.
_______________________ 0: 10,015, 20,26,49,80,81,82,86 |~ { | | | | [ | _____
015 |470.00-3141-063 Féktarto, jobb 0. 4. 1
Zsb. Bremshalter, rechts
535418 Brake support, right assy.
_______________________ 0: 10,021, 26,49,80,81,083,86_ | ~___{ __| | __l | __[._ | _____
20 | 470.00-3141-062 Féktarto, bal 1
Bremshalter, links
535406 Brake support, left
021 [470.00-3141-064  [Féktarto,jobb [ | AN N Y Y N A N R
Bremshalter, rechts
535407 Brake support, right
25 |[860.00-3341-043  [Feékpofacsapszeg [ 4 | | | [ [ | |
Bremsbackenzapfen
535432 Brake shoe pin
26 [470.10-3310-085 [Persely [ 4+ | 1 1 [ | |
Biichse
619675 Bushing
28 [SEMPERFORM  [Tomiégyara [ 4 | | | [ [ | |
A 42x55x8-NB Dichtring
604053 Oil seal
29 [RNA4907 | Hengergorgds csapgy 2
Zilinderrollenlager
619670 Cilinrical roller bearing

(242x55x%20)

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn

470.00

470.01, -02, -03

1
2
3
4
5
6

28

KMU-10.7




H2047001.542-3

Részlet FEK Csoport
Detail 3 BREMSE Gruppe 44
Detail BRAKE Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten Bapuantsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 (3 |4 |5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HanmeHoBaHune Oom. 3am.
30 |MSZ374/4 G-107 | Golyés zsirzégomb 2
Kugelschmiernippel
822639 Ball grease fitting
31 RNA 6907 Hengergorgds csapagy 2
Zilinderrollenlager
619671 Cilinrical roller bearing
sy ) ]
032 | MSZ 374/4 Goly6s zsirzégomb 2
GBNA 107 Kugelschmiernippel
375937 Ball grease fitting
35 1006.10-3140-007 Hatlapfeji peremes csavar 14
Sechskantschraube Bundschraube
504751 Hex. flanged bolt

M16x1,5x40-6g

36 |470.00-3141-067 Hatlapfeji peremes csavar 6
Sechskantschraube Bundschraube
535419 Hex. flanged bolt

M16x1,5x45-6g

037 |470.00-3141-071 Fékmembrantartd, bal 6.4. 1
7Zsb. Membranhalter, links
535420 Air chamber bracket assy., left

0 : 28, 29,31, 43

038 |470.01-3141-071 Fékmembrantartd, bal 6.4. 1
7Zsb. Membranhalter, links
339005 Air chamber bracket assy., left

0 : 28, 29, 31, 044

040 [470.00-3141-073 Fékmembrantartd, jobb 6.4. 1
7Zsb. Membranhalter, rechts
535421 Air chamber bracket assy., right

0O: 28, 29,31, 046

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn

470.00

470.01, -02, -03

1
2
3
4
5
6

KMU-10.7

29



H2047001.542-4

KMU-10.7

Részlet FEK Csoport
Detail 3 BREMSE Gruppe 44
Detail BRAKE Group
Abra |Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild |Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHTsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 3 4 5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HanmeHnoBanue 3am.
041 [470.01-3141-073 Fékmembrantartd, jobb 6.4. 1
7Zsb. Membranhalter, rechts
339006 Air chamber bracket assy., right
_______________________ 0:28,29,3L,047_ ____________ S U DS R A
43 470.00-3141-072 Fékmembrantartd, bal
Membranhalter, links
535400 Air chamber bracket, left
044 [470.01-3141-072  [Fékmembrantart6, bal v
Membranhalter, links
338992 Air chamber bracket, left
046 [470.00-3141-074  [Fékmembrantarts, jobb U
Membranhalter, rechts
535401 Air chamber bracket, right
047 [470.01-3141-074  [Fékmembrantarts, jobb v
Membranhalter, rechts
338993 Air chamber bracket, right
49 [470.00-3141-078  [Menetescsap U
Gewindezapfen
534399 Treaded pin
50 |MSZ1612-14K2  [Lapos rugés alatét U
Flachfederring
070235 Flat lock washer
51 [1S08673 | Hatlapd anya U
M14x1,5-10 Sechskantmutter
214664 Hex. nut
52 [007.10-3341-055  [Tavtars U
Distanzhalter
359164 Spacer
53 [470.00-3141-051  |Fékkules,bal U
Bremsnockenwelle, links
535415 Camshaft, left
Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn
1 470.00
2 470.01, -02, -03
3
4
5
6
30




H2047001.542-5

Részlet FEK Csoport
Detail 3 BREMSE Gruppe 44
Detail BRAKE Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten Bapuantsl Not
Fig. | Spare part number | Designation All |1 2 [3 [4 |5 6 | Note
054 |470.00-3141-052 Fékkulcs, jobb 1
Bremsnockenwelle, rechts
535416 Camshaft, right
055 |470.01-3141-051 | Fékkules,bal | BN
Bremsnockenwelle, links
338990 Camshaft, left
056 |470.01-3141-052 | Fékkules, jobb | BN
Bremsnockenwelle, rechts
338991 Camshaft, right
59 |831.02-3341-161 | Tavearts | /2 IR I R I I R
Distanzhalter
365197 Spacer
60 |831.02-3341-162 | Allitslemez | <1 1 1 1 1 17 1
Einstellblech
365199 Shim v=0,5 mm
62 |MOM 2393962 | Automatikus utdnllitasd fékkar, bal | BN
Gestingesteller mit automatischer
654120 Nachstellung, links
Automatic slack adjuster, left
_____________________ Qo118 1 ]
063 | MOM 2393-963 Automatikus utandllitdsu fékkar, jobb 1
Gestingesteller mit automatischer
654121 Nachstellung, rechts
Automatic slack adjuster, right
_____________________ (Ot T T e T R I I
064 | MOM 2393-990 Automatikus utanallitasd fékkar, bal 1
Gestingesteller mit automatischer
700886 Nachstellung, links
Automatic slack adjuster, left
Q:0118
Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
1 470.00
2 470.01, -02, -03
3
4
5
6

KMU-10.7

31




H2047001.542-6

Részlet FEK Csoport
Detail 3 BREMSE Gruppe 44
Detail BRAKE Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHTsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 (3 |4 |5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HanmeHoBaHune Oom. 3am.
065 | MOM 2393-991 Automatikus utdnallitasd fékkar, jobb 1
Gestidngesteller mit automatischer
700887 Nachstellung, rechts
Automatic slack adjuster, right
_______________________ (0200 - NN RN DRR PR SRy SR SN N RN
71 | 581.00-3341-057 Alatét 2
Sceibe
983481 Washer
72 |msz233a | Rogzitbgy(irti tengelyhez | 2NN I N N N Y R R
Sicherunsring fiir Welle
827158 Snap ring
74 [832.00-3141-102  [Otkozé, bal [ | AN N Y Y N A N R
Anschlag, links
318002 Stop, left
077 |[832.00-3141-106  [Otkozé,jobb [ | AN N Y Y N A N R
Anschlag, rechts
318005 Stop, right
80 [i1so4017 | Hatlapfeji csavar | (T30 I N N Y R
-M8x16-5.6 Sechskantschraube
212588 Hex. bolt
81 [MSZ1612-8K2  [Lapos rugés alatet | (T30 I N N Y R
Flachfederring
070232 Flat lock washer
82 [470.00-3141-082  [FéktakarGlemez, bal [ | AN N Y Y N A N R
Bremsabdeckblech, links
535404 Dust shield, left
083 [470.00-3141-084  [FéktakarGlemez, jobb [ | AN N Y Y N A N R

535405

Bremsabdeckblech, rechts
Dust shield, right

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts

Hpent

HYHBbIC J€TAJIHN

470.00

470.01, -02, -03

1
2
3
4
5
6

32

KMU-10.7




H2047001.542-7

Részlet FEK Csoport
Detail 3 BREMSE Gruppe 44
Detail BRAKE Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHTsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 (3 |4 |5 6 | Note
®ur. | Homep neranau HanmeHoBaHnune 0o 3am.
86 ]007.10-3341-069 Gumidugé 2
Gummistopfen
360480 Rubber plug
0118 | MOM 2393-1032 Allitlap 2
Stellplatte
370132 Adjusting plate  E =30 mm
130 | KMG 64.014 Fékkamra 2
Bremskammer 20"
619676 Brake chamber
0131 |PPT Fékkamra 1 8
K 5426020050 Bremskammer 249"
749034 Brake chamber
0132 | PPT Fékkamra 1 8
K 5426020030 Bremskammer 249"
749033 Brake chamber

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
NpenTnunblie neraan

470.00

470.01, -02, -03

Al | A W N =

KMU-10.7

33



34

A I;ABAVAL CELBA ER!
DURCH RABA KOMMEN SIE ANS ZIEL!
WITH RABA YOU WILL ATTAIN YOUR AIM!



KAT580
CSOPORT

GRUPPE 44
GROUP
NYOMTAVRUD
SPURSTANGE
TIE-ROD
RESZLET
DETAIL 4

DETAIL



-
o
< <
=

44

GROUP

CSOPORT
GRUPPE




H2047001.582-1

Részlet NYOMTAVRUD Csoport
Detail 4 SPURSTANGE Gruppe 44
Detail TIE-ROD Group
Abra |Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild |Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHTsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 3 4 5 6 | Note
®ur. | Homep neranu HaunmenoBanue 061, 3am.
01 |LEMFORDER Nyomtévrad 6.4. 1 9,14
040 360 001 870 Zsb. Spurstange
749015 Tie-rod assy.
_______________________ Q:18,019,24,25,29.30,31,32 {1 | L | [ b _____
02 ]3576.00.00 Nyomtévrad 6.4. 1 9
FAD Zsb. Spurstange
678612 Tie-rod assy.
Q: 0118, 0119, 0124, 0125, 0129,
_______________________ oi30,013t.0132 Ly L Lo Lol b
18 | LEMFORDER Gombcesukléfej, bal 1 14

040 160 591 000 Kugelgelenkkopf, links
Ball joint head, left

019 |LEMFORDER Gombcsukléfej, jobb 1 14
040 160 603 000 Kugelgelenkkopf, rechts
Ball joint head, right
24 |pbmNo937 ] Alacsony korongsanya [ 2 | [ [ [ [ | [
M24x1,5-17TH Flachkronenmutter

Low castle nut
25 |DIN94-5x40ST  |Sasszege |2V 11 [ [ [ |
Splint
Cotter pin
2o [ ] Nyomtdvrdd | | R Y Y Y Y R
Spurstange
Tie-rod
30 [ ] Szoritébilines (2|1 [ [ ||
Schellenhilfte
Clamp half
~ 31 [pNoeo | Hatlapfejiicsavar | 2 | | | [ [ [ |
M12x1,5x62-10.9 Sechskantschraube
Hex. bolt

~ 32 [pIN9go-v | Onbiztosité régzitéanya | 2 | | | [ [ [ |
M12x1,5-10 Selbstsicherungsmutter
Self-lock nut

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts
HNaeHTHYHBIE JeTaIn

470.00, -01, -02, -03

Q| | B W N -

KMU-10.7
H2047001.582-2

37




Részlet NYOMTAVRUD Csoport
Detail 4 SPURSTANGE Gruppe 44
Detail TIE-ROD Group
Abra | Alkatrészszam Megnevezés Ossz. | Valtozatok  Variants Jel
Bild | Ersatzteilnummer |Benennung Alle | Varianten BapuaHTsl Not
Fig. |Spare part number | Designation All |1 2 [3 |4 |5 |6 |Note
®ur. | Homep neranau HaunmeHoBaHune Oom. 3am.
0118 |5743.10.00 Gombcsukléfej, bal 1
FAD Kugelgelenkkopf, links
660857 Ball joint head, left
0119 [57432000 | Gombesuklsfej, jobb | N R R R I R
FAD Kugelgelenkkopf, rechts
660858 Ball joint head, right
0124 |DIN937-8-A3L | Alacsony korondsanya | -2 I N N I R R
M24x1,5 Flachkronenmutter
Low castle nut
0125 |DIN 94-5x45ST-  |Sasszeg | -2 I N N I Y R
A4L Splint
Cotter pin
o120 | INyomtavad | N I R R I R
Spurstange
Tie-rod
o130 | |Szoritébilines | -2 I N I I R
Schellenhilfte
Clamp half
0131 |DIN960 | Hatlapfejii csavar | -2 I N R I R
M12x1,5x62-8.8- Sechskantschraube
A3L Hex. bolt
0132 [MI2x1,5 | Onbiztosité rogzit anya | -2 I N R I R

Selbstsicherungsmutter
Self-lock nut

Azonos tételek - Gleiche Teile - Identical parts

NpenTnunblie neraan

470.00, -01, -02, -03

1
2
3
4
5
6

38

KMU-10.7

H2047001.690-1




JEL
NOTIZ
NOTE

MEGJEGYZESEK CSOPORT
BEMERKUNGEN GRUPPE 44
REMARKS GROUP

Alkalmazdsa esetén a 024 tétel elmarad.
Bei Verwendung entfalt die Pos. 024.
In case of its application item 024 is left out.

Alkalmazdsa esetén a 23 tétel elmarad
Bei Verwendung entfalt die Pos. 23.
In case of its application item 023 is left out.

32310 SKF (604137), vagy 32310 TIMKEN (656549), vagy 32310 JR-9 KOYO (678633), vagy 32310 A
MGM (827843) KUPGORGOS CSAPAGY is csereszabatosan beépithetd.

32310 SKF (604137), oder 32310 TIMKEN (656549), oder 32310 JR-9 KOYO (678633), oder 32310 A
MGM (827843) KEGELROLLENLAGER konnen auch austauschbar eingebaut werden.

32310 SKF (604137), or 32310 TIMKEN (656549), or 32310 JR-9 KOYO (678633), or 32310 A MGM
(827843) TAPER ROLLER BEARING are also interchargeably istallable.

331933 SKF (604041) KUPGORGOS CSAPAGY is csereszabatosan beépithetd.
331933 SKF (604041) KEGELROLLENLAGER konnen auch austauschbar eingebaut werden.
331933 SKF (604041) TAPER ROLLER BEARING is also interchangeably installable.

Csak RABA Védjeggyel ellitott FEKDOB, FEKPOFAK és RABA iltal jévahagyott FEKBETETEK
alkalmazésa esetén véllal a RABA garancidlis és termékfelel6sségi kitelezettséget.

Die Produkthaftung und die Garantieverpflichtungen werden von RABA nur beim Einbau der mit RABA-
Firmenzeichnen versehenen BREMSTROMMEL und BREMSBACKEN serie durch RABA
freigegebenen BREMSBELAGE iibrnommen.

RABA takes warranty and product responsibility commitments only if BRAKE DRUM and BRAKE
SHOES marked by RABA Trademark and BRAKE LINING approved by RABA are used.

A raktari készlettl fiiggden a 007.10-3341-012 (368701) FEKBETET SZEGECS is beépithetd.

AB ahangikeit von Lagerbestand konnen BREMSBELAGNIET 007.10-3341-012 (368701) austauschbar
eingebaut werden.

Depending on stock BRAKE LINING RIVET No. 007.10-3341-012 (368701) can also be
interchangeably.

Valtozott tételek rajzszama, torzsszama, gyartdsa:
Zeichnungsnummer, Stammnummer, der gednderten Teile und Herstellung:
Drawing number, file number, of changed items and their production:

Rajzszam Torzsszam -ig -tél
Zeichnungsnummer Stammnummer bis von
Drawing number File number to from

860.00-3341-045 207428 1999.02.28 ---
860.00-3341-046 207429 1999.02.28 ---
860.00-3341-050 300153 --- 1999.03.01

BEIER NDL 24 31 04 665188 1999.03.01
HNBR 75

A raktari készlettdl fiiggben a BX 3532-11/31920 KNORR (700892) és BX 3532-11/31919 KNORR
(700893) FEKKAMRA is beépithetd.

AB ahangikeit von Lagerbestand konnen BREMSKAMMER BX 3532-11/31920 KNORR (700892) und
BX 3532-11/31919 KNORR (700893) austauschbar eingebaut werden.

Depending on stock BRAKE CHAMBER No. BX 3532-11/31920 KNORR (700892) and BX 3532-
11731919 KNORR (700893) can also be interchangeably.

A LEMFORDER és FAD nyomtsvridak csereszabatosan beépithetdk.
LEMFORDER und FAD Spurstange konnen austauschbar eingebaut werden.
LEMFORDER and FAD tie-rods can also be installed interchangeably.

39




H2047001.690-2

JEL MEGJEGYZESEK CSOPORT
NOTIZ BEMERKUNGEN GRUPPE 44
NOTE REMARKS GROUP
Alkalmazasa esetén a 053, 054 tétel elmarad.
10 Bei Verwendung entfalt die Pos. 053, 054.
In case of its application item 053, 054 is left out.
Alkalmazdsa esetén a 52 tétel elmarad
11 Bei Verwendung entfalt die Pos. 52.
In case of its application item 52 is left out.
A raktari készlettl fiiggden a AS 100x130x13 DIN 3761 (391006) TOMITOGYURU is beépithetd.
12 AB ahangikeit von Lagerbestand konnen DICHTRING AS 100x130x13 DIN 3761 (391006)
austauschbar eingebaut werden.
Depending on stock OIL SEAL No. AS 100x130x13 DIN 3761 (391006) can also be interchangeably.
Viltozott tételek rajzszama, torzsszama, gyartdsa:
13 Zeichnungsnummer, Stammnummer, der gednderten Teile und Herstellung:
Drawing number, file number, of changed items and their production:
Rajzszam Torzsszam -ig -tél
Zeichnungsnummer Stammnummer bis von
Drawing number File number to from
860.00-3341-010 535436 1999.12.31
860.00-3341-013 619673 1999.12.31
860.00-3341-014 619674 1999.12.31
860.02-3341-010 574190 2000.01.01
860.02-3341-013 633633 2000.01.01
860.02-3341-014 633634 2000.01.01
Viltozott tételek rajzszama, torzsszama, gyartdsa:
14 Zeichnungsnummer, Stammnummer, der gednderten Teile und Herstellung:
Drawing number, file number, of changed items and their production:
Rajzszam Torzsszam -ig -tél
Zeichnungsnummer Stammnummer bis von
Drawing number File number to from
LEMFORDER
040 360 282 800 656579 1999.06.30
LEMFORDER
040 160 460 000 625206 1999.06.30
LEMFORDER
040 160 461 000 625207 1999.06.30
LEMFORDER
040 360 001 870 749015 1999.07.01
LEMFORDER
040 160 591 000 1999.07.01
LEMFORDER 1999.07.01

040 160 603 000

40




H2047001.691-1

SZAMINDEX
NUMMERVERZEICHNIS
NUMERICAL INDEX
ALKATRESZ-SZAM / TORZSSZAM CSOPORT RESZLET | ABRASZ.
ERSATZTEILNUMMER / STAMMNUM GRUPPE DETAIL ABB.NR.
SPARE PART NUMBER / FILE NUMBER GROUP DETAIL FIG.NR.
1 2 3 4
006.10-3140-007 504751 44 3 35
007.10-3341-055 359164 3 52
007.10-3341-069 360480 3 86
018.60-3340-015 005874 2 010
035861 954023 3 03
3576.00.00 FAD 678612 4 02
441 032 808 0 WABCO 700865 1 010
470.00-3100-000 534398 0 01
470.00-3101-002 534299 1 1
470.00-3101-003 534347 1 27
470.00-3102-005 534346 1 4
470.00-3102-051 534329 1 46
470.00-3102-052 534328 1 49
470.00-3141-031 534337 2 32
470.00-3141-046 535414 3 10
470.00-3141-051 535415 3 53
470.00-3141-052 535416 3 054
470.00-3141-061 535417 3 014
470.00-3141-062 535406 3 20
470.00-3141-063 535418 3 015
470.00-3141-064 535407 3 021
470.00-3141-067 535419 3 36
470.00-3141-071 535420 3 037
470.00-3141-072 535400 3 43
470.00-3141-073 535421 3 040
470.00-3141-074 535401 3 046
470.00-3141-078 534399 3 49
470.00-3141-082 535404 3 82
470.00-3141-084 535405 3 083
470.01-3100-000 339003 0 02
470.01-3102-046 338996 1 86
470.01-3141-051 338990 3 055
470.01-3141-052 338991 3 0356
470.01-3141-071 339005 3 038
470.01-3141-072 338992 3 044
470.01-3141-073 339006 3 041
470.01-3141-074 338993 3 047
470.02-3100-000 339041 0 03
470.03-3100-000 432192 0 04
470.10-3310-085 619675 3 26
470.31-3102-002 214629 1 05
470.31-3102-005 214631 1 06
5743.10.00 FAD 660857 4 0118
5743.20.00 FAD 660858 4 0119
581.00-3341-057 983481 3 71
582.90-3140-005 380773 2 9
582.90-3141-045 379261 3 9
831.02-3341-161 365197 3 59
831.02-3341-162 365199 3 60
832.00-3101-004 375910 1 61
KMU-10.9

41



H2047001.691-2

SZAMINDEX
NUMMERVERZEICHNIS
NUMERICAL INDEX
ALKATRESZ-SZAM / TORZSSZAM CSOPORT RESZLET | ABRASZ.
ERSATZTEILNUMMER / STAMMNUM GRUPPE DETAIL ABB.NR.
SPARE PART NUMBER / FILE NUMBER GROUP DETAIL FIG.NR.
1 2 3 4
832.00-3101-005 375911 44 1 62
832.00-3102-013 375944 1 18
832.00-3102-014 375945 1 019
832.00-3102-015 375946 1 020
832.00-3102-017 375947 1 16
832.00-3102-024 504082 1 067
832.00-3102-025 504083 1 068
832.00-3102-026 375949 1 63
832.00-3102-027 375950 1 064
832.00-3102-028 375951 1 065
832.00-3102-029 375952 1 066
832.00-3102-032 504245 1 55
832.00-3102-039 380269 1 054
832.00-3140-014 521048 2 7
832.00-3140-015 380201 2 46
832.00-3140-016 380202 2 47
832.00-3140-024 380204 2 26
832.00-3141-102 318002 3 74
832.00-3141-106 318005 3 077
832.05-3102-004 313407 1 70
832.05-3140-001 396978 2 04
832.05-3140-010 521054 2 1
832.05-3141-096 313420 1 72
832.06-3140-009 313425 2 50
832.45-3102-023 604055 1 25
840.00-3102-041 395260 1 30
840.00-3102-042 395261 1 29
860.00-3341-040 588163 3 8
860.00-3341-043 535432 3 25
860.00-3341-050 300153 3 12
860.02-3341-010 574190 3 1
860.02-3341-013 633633 3 4
860.02-3341-014 633634 3 5
899 759 815 4 WABCO 643831 1 011
900.00-3102-054 534362 1 41
032.21-3102-041 216449 1 85
BEIER NDL 24 31 04 HNBR 75 665188 3 013
BEIER TECHNIK AS 100x130x13-FP 746888 2 28
DIN 74361 C22,5 874733 2 012
DIN 937 M24x1,5-17H 4 24
DIN 937-8-A3L M24x1,5 4 0124
DIN 94-5x40 ST 4 25
DIN 94-5x45 ST-A4L 4 0125
DIN 960 M12x1,5x62-10.9 4 31
DIN 960 M12x1,5x62-8.8-A3L 4 0131
DIN 980-V M12x1,5-10 4 32
FAG 32310 A 656548 2 17
FAG 528983 B 380157 2 22
GLACIER GPR 1085 604205 1 23
ISO 4017-M10x20-10.9 212589 2 35
KMU-10.9

42



H2047001.691-3

SZAMINDEX
NUMMERVERZEICHNIS
NUMERICAL INDEX
ALKATRESZ-SZAM / TORZSSZAM CSOPORT RESZLET | ABRASZ.
ERSATZTEILNUMMER / STAMMNUM GRUPPE DETAIL ABB.NR.
SPARE PART NUMBER / FILE NUMBER GROUP DETAIL FIG.NR.
1 2 3 4
ISO 4017-M8x16-5.6 070572 44 2 48
ISO 4017-M8x16-5.6 212588 3 80
ISO 4017-M8x20-10.9 910184 1 34
ISO 8673 M14x1,5-10 214664 3 51
ISO 8675-M16x1,5-05 214663 1 57
KMG 64.014 619676 3 130
LEMFORDER 040 160 591 000 4 18
LEMFORDER 040 160 603 000 4 019
LEMFORDER 040 360 001 870 749015 4 01
M12x1,5 N 13004-8-A3L 4 0132
MOM 2393-962 654120 3 62
MOM 2393-963 654121 3 063
MOM 2393-990 700886 3 064
MOM 2393-991 700887 3 065
MOM 2393-1032 370132 3 0118
MSZ 1612 -8K2 070232 1 36
MSZ 1612-14K2 070235 3 50
MSZ 1612-8K2 070232 2 49
MSZ 1612-8K2 070232 3 81
MSZ 2224-6,3x63 070326 1 17
MSZ 232-34 827158 3 72
MSZ 374/4 G-107 822639 1 031
MSZ 374/4 G-107 822639 3 30
MSZ 374/4 G102 888947 1 87
MSZ 374/4 GBNA 107 375937 1 32
MSZ 374/4 GBNA 107 375937 3 032
MSZ 4377 @ 1,2 HG 803882 1 43
PPT K 5 426 02 003 0 749033 3 0132
PPT K 5 426 02 005 0 749034 3 0131
RNA 4907 619670 3 29
RNA 6907 619671 3 31
SEMPERFORM A 42x55x8-NB 604053 3 28
SKF BFSB 353263 E/HA3 396840 1 52
TIMKEN A 39613 380196 1 053
ZVL 4550 KX 23 625242 1 024
KMU-10.9

43



